
UCHWAŁA NR LI/516/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XIX/178/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 24.02.2020r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 

Chmielnik. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w zw. z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1549) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dotychczasowa treść § 17 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Chmielnik stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIX/178/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 
24 lutego 2020r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Chmielnik (Dz. Urz. Woj. Święt. z 02.03.2020r. poz. 1038) otrzymuje brzmienie: 

1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub osadniki 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od 
ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika lub osadnika, przy zapewnieniu ciągłości 
użytkowania zbiornika lub osadnika oraz uniemożliwieniu wydostania się nieczystości ciekłych poza zbiornik 
lub osadnik, z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się nie rzadziej niż 
dwa razy w roku. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
należy usuwać z nieruchomości z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji jednak nie rzadziej niż 
raz na rok. 

4. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się w sposób określony w art. 6 ust. 1 ustawy z 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0521E0B6-31AF-497F-9FC7-FC15F2F62462. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminach ma na celu dostosowanie jego zapisów do 
ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1549). Wyżej wymieniona ustawa wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach m.in. w zakresie definicji nieczystości ciekłych. Mianowicie jej zakres 
rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Wspomniana zmiana 
zakresu definicji nieczystości ciekłych wymusza dostosowanie jego treści do nowych uregulowań poprzez 
określenie częstotliwości i sposobu pozbywania się ścieków gromadzonych w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Zgodnie z art. 11 ustawy zmieniającej „Rady gmin w terminie sześciu 
miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosują regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 2, do zmian wynikających z niniejszej 
ustawy”. 

Projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Kielcach pismem z dnia 16.01.2023 (data wpływu 20.01.2023) znak: NHS.1410.2.2.2023. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0521E0B6-31AF-497F-9FC7-FC15F2F62462. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



